
 

 

 

Karlovy Vary 2. 5. 2023 

 

 

 

 

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Předmět žádosti (dotaz žadatele):  

 

Doprava 

1. Má vaše město cyklostezky? Pokud ano, jsou vaše cyklostezky s odděleným provozem od 

komunikací motorové dopravy? Jsou ve vašem městě stezky pro chodce s povoleným vjezdem 

cyklistů? 

2.  Snaží se vaše město podpořit používat přednostně nemotorové dopravní prostředky k dopravě, 

před těmi motorovými, případně jak? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je 

popište. 

3. Je ve vašem městě možná obousměrná jízda cyklistů v jednosměrných komunikacích? 

4.  Má vaše město veřejně přístupné zmapované cyklostezky? 

5.  Funguje ve vašem městě systém, nebo systémy veřejně sdílených kol, nebo jiných nemotorových 

vozidel (zahrnující i elektrický pohon)? Případně jaký? Má případně nějaká omezení (např. 

omezení parkování na specifických místech atd…). Pokud se jedná o zapojení do nějakých 

projektů, prosím, krátce je popište. 

6.  Jaké typy hromadné dopravy jsou ve vašem městě přítomny? 

7.  Má vaše město v plánu zavedení dalšího druhu hromadné dopravy? 

8.  Využívá hromadná doprava ve vašem městě nějaké alternativní zdroje paliv, jako např. vodík 

nebo plyn? Má vaše město případně nějaké konkrétní plány pro jejich zavádění? Pokud ano, 

prosím, krátce je popište. 

 

Energetika 

1.  Podniká vaše město nějaké kroky v rámci energetické soběstačnosti? Případně jaké konkrétní 

kroky město podniká? Pokud se jedná o zapojení do nějakých projektů, prosím, krátce je 

popište. 

2.  Využívá vaše město technologie ke zlepšení veřejného osvětlení (jako LED osvětlení, senzory 

pohybu, solární panely na městském osvětlení), případně jaké? Má vaše město případně v plánu 

zavádění takovýchto technologií? Pokud zavedlo, jaké má město s těmito technologiemi 

zkušenosti, případně jestli existují nějaké výjimky? 

3.  Má vaše město nějaký systém komunitní energie? Pokud je město zapojeno do nějakých 

projektů, prosím krátce je popište. Případně jsou nějaké energetické zdroje přímo ve vlastnictví 

města? 

4.  Využívá vaše město pro svůj chod vlastní zdroj energie z obnovitelných zdrojů? Pokud se jedná 

o zapojení do nějakých projektů, prosím, krátce je popište. 



 

5.  Má vaše město nějaké programy pro podporu zavádění obnovitelných zdrojů energie? Případně 

konkrétně které? Pokud ano, prosím, krátce je popište. 

 

Správa budov 

1.  Má vaše město nějaké podmínky, které by měli nově postavené budovy splňovat (např. 

energetická náročnost, vlastní zdroj energie atd.) nebo má město iniciativu pro plnění nějakých 

nadstandartních podmínek? Případně jaké? 

2. Mají nové budovy ve vašem městě povinnost splňovat nějaké normy ekologické architektury, 

případně které? Případně má město nějaký projekt pro podporu ekologické architektury, pokud 

ano, prosím, krátce jej popište. 

3.  Má vaše město nějaký plán pro úpravy na stávajících budovách (např. instalace zdrojů 

obnovitelné energie, digitalizace atd…). Jaké konkrétní kroky v této oblasti město podniká? 

Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

 

Chytrá demokracie 

1.  Má vaše město nějaké aplikace, či aplikaci pomáhající občanům participovat na chodu města? 

Pokud ano, v jakých oblastech se mohou občané zapojit do chodu města, pokud ne podniká 

město nějaké konkrétní kroky pro pokrok v této oblasti, případně jaké? Případně má město 

mobilní aplikaci, či spolupracuje na nějakém projektu? Pokud ano, prosím, krátce jej popište. 

2.  Mají občané vašeho města možnost rozhodovat v elektronické podobě o správě města? 

Případně v jakých odvětvích a zda město podniká konkrétní kroky v této oblasti a jaké? Pokud 

se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

Životní prostředí 

1.  Podniká vaše město kroky v rámci ochrany životního prostředí? Případně jaké konkrétní kroky 

město podniká? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

2.  Provádí vaše město nějaké kroky pro snižování hluku ve městě? Případně jaké kroky město 

podniká? 

3.  Využívá vaše město technologie chytrých popelnic? Případně jakou zkušenost s touto 

technologií město má? 

4.  Podporuje vaše město recyklaci odpadu, případně jaké konkrétní kroky město v této oblasti 

podniká? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

5.  Podniká vaše město v oblasti oběhového hospodářství nějaké konkrétní kroky, případně jaké? 

Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

 

 

Odpověď: 

 

Doprava 

1. Město má cyklostezky, mezi které patří jak typy s odděleným provozem, tak typy v jednom 

společném uličním profilu s ostatní silniční dopravou. Město má také typy stezek pro chodce s 

povoleným vjezdem cyklistů. 

2.  Ano, snaží se. V loňském roce město zahájilo práce na Manuálu ulice, ve kterém zohledňuje 

možnost zřizování stezek pro různorodé druhy mikromobility v každém uličním profilu, kde je 

to možné z prostorového hlediska. 

3. Ano 

4.  Ano 

5.  Ne 



 

6.  Meziměstský autobus, vlak, městská hromadná doprava zajišťovaná autobusy 

7.  Ne 

8.  CNG 

 

Energetika 

1.  Město se intenzivně připravuje na instalaci solárních panelů na svých vybraných a vhodných 

objektech  

2.  Ano využívá primárně LED osvětlení  

3.  Pokud se to dá nazvat „komunitní energií“, město využívá svou teplárnu, která dodává teplo do 

velkého počtu domácností a provozů 

4.  Kromě již instalovaných a nově plánovaných solárních panelů nikoliv 

5.  Nemá. Takové programy jsou řešeny na úrovni státních orgánů, konkrétně krajského pracoviště 

Státního fondu životního prostředí např. ve formě institutu „Zelená úsporám“ 

 

Správa budov 

1.  Ne 

2. Ne 

3.  Solární panely 

 

Chytrá demokracie 

1.  Aplikace závady a nedostatky na webu města, aplikace Vary Virtual, chytrý region, 

rozklikávací rozpočet 

2.  Ne 

 

Životní prostředí 

1.  Město Karlovy Vary zajišťuje ochranu životního prostředí především prostřednictvím odboru 

životního prostředí, který jako správní orgán výkonu přenesené státní správy v ochraně 

životního prostředí kontroluje a dozoruje, jak jednotlivé subjekty dodržují platnou legislativu a 

případně vymáhá nápravu stavu či nezákonné jednání sankcionuje. Kromě vlastní kontroly a 

dozoru rovněž zajišťuje ochranu životního prostředí vydáváním stanovisek a stanovováním 

podmínek v rámci nových i probíhajících stavebních řízení v celé šíři jednotlivých složkových 

zákonů ochrany životního prostředí. Zejména zákona o ochraně ovzduší, o ochraně přírody a 

krajiny, o ochraně zemědělského půdního fondu, o ochraně zvířat proti týrání a zákona o 

odpadech. Dále se jeho činnost zabývá ochranou lesa a zvěře podle zákona o lesích a o 

myslivosti. Dále se dají uvést konkrétní činnosti města jako revitalizace vnitrobloků, parků a 

zeleně ve městě, výstavba cyklostezek. Pěkným příkladem je nově vybudovaná Náplavka Ohře. 

Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace spravují obory se zvěří 

v lázeňských lesích v okolí Sv. Linhartu, provádí lesní výuku - tematické stezky (např. 

dendrologická), stromové domy atd. Město spolupracuje s CHKO Slavkovský les - např. 

vyhlášení přírodní rezervace Karlův hvozd v lázeňských lesích  

2.  Město má vyhlášenou a účinnou obecně závaznou vyhlášku č. 8/2021, o ochraně nočního klidu 

a regulaci hlučných činností, přičemž některé hlučné činnosti omezuje též nařízení Vlády č. 

321/2012 Sb., o stanovení lázeňského místa Karlovy Vary a Statutu lázeňského místa Karlovy. 

Nepřímo je hluk z dopravy omezován údržbou povrchů silnic - nový asfalt, menší hluk z 

projíždějících vozidel.  

3.  Ano město má své nádoby na odpad osazeny čidly snímajícími naplněnost, což velmi efektivně 

zlepšuje plánování svozů odpadu svozovými společnostmi.  



 

4.  Ano, město velmi podporuje třídění odpadu, přičemž v předchozích letech již proběhly i 

soutěže mezi částmi města o to, která vytřídí více odpadu 

5.  Město se snaží, aby subjekty (fyzické a právnické osoby) co nejvíce třídili odpad (konkrétní 

akce, vyšší počet nádob, pravidelné vyvážení nádob), přičemž následně je tento tříděný odpad 

předán společnostem zajišťujícím co největší možnou míru recyklace vytříděného materiálu. 

 

 

 

Statutární město Kalovy Vary  

Mgr. Vojtěch Burda  

odbor právní  

Magistrát města Karlovy Vary 

    


